

1968	Ausgegeben zu Bonn am 29. November 1968	Nr. 48
------	---	--------

Tag	Inhalt	Seite
25. 11. 68	Einundzwanzigste Verordnung zur Änderung des Deutschen Zollltarifs 1968 (Griechenland-Zollsätze für Fruchtsäfte usw.)	1035
26. 11. 68	Zwanzigste Verordnung zur Änderung des Deutschen Zollltarifs 1968 (Gemeinschaftszollkontingente für Leinengarne usw.)	1038
27. 11. 68	Achtzehnte Verordnung zur Änderung des Deutschen Zollltarifs 1968 (Verarbeitungsweine)	1040
13. 11. 68	Bekanntmachung über den Geltungsbereich der Berner Übereinkunft zum Schutz von Werken der Literatur und Kunst	1041
13. 11. 68	Bekanntmachung über das Inkrafttreten der vollständigen Fassung der Anlage zur Europäischen Übereinkunft über die Internationale Patentklassifikation	1042

Einundzwanzigste Verordnung zur Änderung des Deutschen Zollltarifs 1968 (Griechenland-Zollsätze für Fruchtsäfte usw.)

Vom 25. November 1968

Auf Grund des § 77 Abs. 4 Nr. 1 Buchstabe c, Nr. 4 und Abs. 8 des Zollgesetzes vom 14. Juni 1961 (Bundesgesetzbl. I S. 737), zuletzt geändert durch das Zweite Gesetz zur Änderung strafrechtlicher Vorschriften der Reichsabgabenordnung und anderer Gesetze vom 12. August 1968 (Bundesgesetzbl. I S. 953), wird verordnet:

§ 1

Der Deutsche Zollltarif 1968 (Bundesgesetzbl. II S. 541) in der zur Zeit geltenden Fassung wird wie folgt geändert:

1. Der Anhang IV Buchstabe a (Besondere Zollsätze gegenüber Griechenland) wird nach Maßgabe der Anlage geändert.
2. Der Anhang IV Buchstabe d (Besondere Zollsätze gegenüber der Türkei) wird im Abschnitt „Zollsatzbestimmungen“ wie folgt geändert:
 - a) In der Bestimmung zu Tarifstelle aus 08.03 – B (Feigen, getrocknet usw.) wird in der Spalte 2 (Warenbezeichnung) die Mengenangabe „2 461,2 t“ ersetzt durch: „4 102 t“.
 - b) In der Bestimmung zu Tarifstelle aus 08.04 – B (Weintrauben, getrocknet usw.) wird in der Spalte 2 (Warenbezeichnung) die Mengen- und

Zeitangabe „3 105 t vom 1. Juli 1968 bis 15. Oktober 1968“ ersetzt durch: „3 648,104 t vom 1. Juli 1968 bis 31. Dezember 1968“.

- c) In der Bestimmung zu Tarifnr. 24.01 (Waren dieser Tarifnummer usw.) wird in der Spalte 2 (Warenbezeichnung) die Mengen- und Zeitangabe „11 081 t vom 1. Januar 1968 bis 15. Oktober 1968“ ersetzt durch: „7 530,388 t vom 1. Januar 1968 bis 31. Dezember 1968“.
- d) In der Bestimmung zu Tarifnr. 55.08 (Waren dieser Tarifnummer usw.) wird in der Spalte 2 (Warenbezeichnung) die Mengen- und Zeitangabe „10,5 t vom 1. Juli 1968 bis 15. Oktober 1968“ ersetzt durch: „2,1 t vom 1. Juli 1968 bis 31. Dezember 1968“.
- e) In der Bestimmung zu Tarifnr. 60.05 (Waren dieser Tarifnummer usw.) wird in der Spalte 2 (Warenbezeichnung) die Mengen- und Zeitangabe „4 t vom 1. Juli 1968 bis 15. Oktober 1968“ ersetzt durch: „0,8 t vom 1. Juli 1968 bis 31. Dezember 1968“.
- f) In der Bestimmung zu Tarifnr. 62.02 (Waren dieser Tarifnummer usw.) wird in der Spalte 2 (Warenbezeichnung) die Mengen- und Zeit-